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Eiiícpa bolsevizálása.
Semmiféle győzelem sem 
nthet nagyobb boldogsa- 

, t. őrömet és vigasztalást 
» íglia számára, mint a szov- 

• nió totális diadala Elíró
mán” mondotta Beaverbrock 

Kétségtelen, liogv e 
atkozat meg Angliában is 

■gv> érzelmeket váltott ki, 
ónban mindettől eltekintve 

vilatkozat is igazolja Hitler 
/ért és kancellárt, aki figyel- 
eztette Európa minden né

pet arra a veszélyre, ami
■ ampára zúdulna, ha Német- 
'szag elvesztené a keleti 
idjáratot, mert Anglia pilla-

r.anvi habozás nélkül kiszol
gáltatna Európát a bolseviz- 

■usnak.
fudjuk, hogy mit jelentene 

: rupának a bolsevizmtis, mi 
agyarok különösen, pedig 

1918-as események csak 
-.petnyit adtak a bolsevista 
lagboldogító véres esemé- 
ekből. Csodálatos azonban 

az elképesztően jóhiszemű 
livitás, ami egyes angol 

F 'litikusok részéről megnyíl
tul a bolsevizmussal szem- 
t Úgy képzelik, úgylátszik, 
gy a bolsevizmtis megáll 

ajd a csatorna partján s 
iágfelforgató eszméi tiszté
ben tartanák Albion népét? 

k ésőn ébrednének rá, hogy
■ annyira óhajtott „totális 
‘ ovjet győzelem“-mel saját 
• tat is megásta Anglia.

De ha eltérünk az elvi 
' Król és a nagyhatalmi állá- 

tekintjük Angliának a 
. 'tális szovjet győzelem" 

■n boritaná-e fel a iiagyo- 
myos angol egyensúly po- 
kát? Hisz akkor egy 
an katonai és kímélteién 

' /közökkel dolgozó politikai 
talont állna Angliával szem- 

» i. amely teljesen kizárná 
angliai befolyást az euró- 

szárazföldről, pedig a 
l mdonban székelő sok ár- 

ekkormány Benessel az 
f en, az angol egyensúly 
, litika hú csatlósai, mind 
' edő szívvel várják hatalmuk 
^szaállitását az angol fegy

verek győzelme után. — sőt 
mar S'korszky a lengyel kor
mány feje jegyzékkel is ostro
molja az angol kormányt, 
hogy tegyen mar valamit a 
Szibériában internált több 
millió lengyel életének meg
mentése érdekében

Anglia ma Amerika javára 
többet veszített mar. mint a 
nemet gyarmati követelések 
Kanada. Ausztrália, Afrika, 
sőt India is már amerikai be
folyás alá került s Casablan- 
kában állítólag Roosevelt elő
készítette egy afrikai egyesült 
államok tervezetét Amerika 
fennhatósága alatt. 1 iogy

Gazdanap Na^ynyarádon.
A mohácsi m kir téli gazda

sági iskola if.úsági önképző gaz
daköre február hó 7 én a nagy 
nyárádi gazdák meghívására 
vándorgy ű'ést tartott A tanuló
ság Orincsay Miklós igazgató, 
Filla Márton a kertmunkásképző 
iskola igazgatója, a tantestület 
vezetésével Nagynyárád község 
ben szentmisén veit részt, majd 
utána a nemzeti lobogóval tel 
díszített olvasókörben tartották 
meg a vándorgyűlést

A nagytermet zsúfolásig meg 
töltötték a község és a környék 
aranykalászos és érdeklődő gaz
dái, éiükön Riesz kdám ország
gyűlési képviselő, Orbán György 
körjegyző, a község vezetésével. 
A megjelenteket Faludi kdám 
plébános, mint az Olvasókör 
elnöke meleg szeretettel üdvö 
zölte. Gyors ütemben váltakoztak 
a szebbnél szebb növénytermesz
tési, állattenyésztési, talajápolási, 
kertészeti előadások, melyeket 
szavalatokkal és énekszámokkal 
tettek változatossá. A szereplők 
a következők voltak: László 
Dezső (Karancs), Ivankovics Mi 
háiy (Kátoiy), Kramm József 
(Nagynyárád), Armbruszt József 
(Nagynyárád). Klitber Károly 
(Nagynyárád), Wesz Erhardt 
(Feked), Vikár Rudolf (Birján), 
Rumszauer Rudolf (Nyomja), 
Ébert Boldizsár (Veménd), Hart- 
wegh György (Majs), Kispál 
József kertmunkásképző iskolai 
tanuló (Marcali)

A gyűlés befejezése után Riesz 
kdám országgyűlési képviselő 
mondott köszönetét az iskolának 
és tanulóifjúságnak a gyakorlati
lag hasznos, szépen összeállított 
és talpraesett előadásokért, ame
lyekkel a nagynyárádi és kör

képzeli el tehát Beawetbrook 
lord cs az angol közvélemény 
totális szovjet győzelem ese
tén Anglia nagyhatalmi állá
sának megőrzését, amikor je
lenleg maga a szövetséges is 
le-le tör egy-egy darabot 
Commonwealth < kköveiből, 
akkor az a hatalom, amely 
Casablankában sem képvisel
tette magát s ezzel nyíltan 
is kifejezésre juttatta, hogy 
maga utján jár, az annyira 
óhajtott „győzelem esetén 
térdet fog hajtani az angol 
kapitalizmus előtt ?

A józan ész mást mond.

nyékbeli gazdákat igyekezett a 
jobb és eredményesebb gazdái 
kodásra serkenteni - Kiemelte 
Nagynyárád község németajkú 
lakosságának izzó hazaszeretetét 
és ragaszkodását a magyar 
államformához, melyben a 
más anyanyelvűek is szabadon 
gyakorolhatják polgári jogaikat, 
a mai új Európa építő munkájá 
bán nincs helye a lázitásnak, a 
belső íront kötelessége azon őr
ködni, hogy izgatások és felelőt
len bujtogatások helyett komoly 
építő munka folyhasson. Meg
dicsérte a község lakosságának 
példanélküli kötelességteijesítését 
és Isten áldását kérte a további 
közös munkához, mely ilyen 
összetartással csak a győzelem
hez vezethet.

Ebéd után 8 gazdánál udvar
szemlét tartottak, ahol megnézték 
a szép tenyészállatokat, az egész 
séges, tiszta és egyedi takar
mányozásra berendezett istálló
kat s egyéb gazdasági felszere
léseket A tanulók és a kör 
nyékről összesereglett atany 
kalászos gazdák igen sokat lát
tak és tanultak az udvarszemle 
alkalmával, mely késő esti órákig 
tartott. Utána az ifjúság ismer
kedőre gyűlt össze az Olvasó
körben. Megható volt a nagy
nyárádi németajkú .leányok ma 
gyár haza iránti szeretetének 
olyképenvaló megnyilvánulása, 
hogy szinpompás öltözéküket 
kivétel nélkül széles nemzeti 
szinti szallaggal és kokárdával 
díszítették.

A jól sikerült gazdag) ülésért 
Nagynyárádol illeti az elismerés 
és csak azt mondhatjuk befeje
zésül, hogy adja Isten, hogy 

minden idegen ajkú község 
ennyire átérezze azt, hogy egy
más mellett van a helyünk a 
teremtő és termelő munkában, 
hogy tudja, érezze azt az össze
fogást, amit a nagynyárádiak 
éreznek és vasárnap tettek, sza
vakban és szeretettükkel meg
mutattak. Ilyen előföltétellel 
könnyebb elérnünk az egyébként 
is biztosított célt a fronton és a 
termelésben : a végső győzelmet

ÜZEN A FRONT.
(Folytatás)

Molnár Lajos törzsőrmester 
levele : Mohács város közönsége 
A nekem küldött szeretetcsoma- 
gért kérem fogadják a legna
gyobb hálámat Katonai becsü
lettel Ígérem, hogy hazámért, 
nemzetem érdekeit szem előtt 
tartva továbbra is katona mara 
dók.

Nagy jános szakaszvezetö írja : 
Nagyságos Polgármester Ur 1 A 
részemre küldött csomagnak 
nagyon megörültem. E kis cso
mag bennünk a kitartást meg 
kétszerezi, mert érezzük, hogy 
az otthon úgy gondoskodik 
róiunk, mint a jó apa fiairól.

Lauer /ános tizedes levele : 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Hálatelt szívvel mondok köszö
netét mindazoknak, akik a kará
csonyi szeretetcsomaggal magasz
tossá és ragyogóvá tették szent
estémet. A küldött drága ajándék 
egy láncszeme annak a győze
lemnek, amelynek eljövetelében 
itt küzdő honvédek bizton re
mélünk. Köszönöm fáradozását 
aranyszívű kis Urkövi Hermin- 
kának, akinek kedves levele meg
hatott.

Molnár /ózsef tizedes írja: 
Mélyen Tisztelt Polgármester Ur! 
Tudatom Nagyságoddal, hogy a 
város szeretetcsomagját megkap
tam, amit leírhatatlan örömmel 
fogadtam s hás köszönetemet 
fejezem ki érte. Üzenem legyen 
mindenki nyugodt, míg idekünn 
a magyar honvéd áll őrt, addig 
édes hazánkat veszély nem fogja 
fenyegetni.

Füri Gyula karp. őrvezető 
levele: Nagyságos Polgármester 
Ur! Meghatva mondok köszöne
tét Polgármester Urnák és az 
Ön személyén keresztül Mohács 
város közönségének azért a sze
rétéiért, amelyről ez a kiváló 
gondossággal összeállítóit cső 
mag beszélt nekünk. Az a tudat, 
hogy az otthoniak ilyen szere
tettel gondolnak ránk, erőt jelent 
nekünk, amely erő Isién segít
ségével előbb utóbb kivívja a 
győzelmet.
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Krepp András őrvezetó levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Nagyon szépen köszönöm, úgy 
Polgármester útnak, mint a vá 
ror közönségének a küldött sze- 
reletcsomagot Nagyon mégha 
tott ez a szeretet s jól eső érzés 
volt tudni, hogy az otthon gon
dol küzdő és harcoló katonáira.

Temesi /ános őrvezetó levele. 
Nagyságos Polgármester Ur' 
Mohács város közönsége állal 
küldött szeretetcsomagot nagyon 
köszönöm és a hozzám intézett 
meleg sorokat Minden honvéd 
szívesen harcol a messze távol 
bán, mert tudja, hogy az otthon 
minden gondolata a harctéren 
küzdő honvédek felé száll.

Sztanjó /ános őrvezető levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Nem mulaszthatom el megkö- 
szöimi azt az áldásos munkát, 
amit Mohács város közönsége 
Polgáimesler úr vezetésével ér
tünk itt a messze idegenbe har
coló honvédekért tesz. A csórna , 
got megkaptam s egészségben 
fogyasztottam el. isten áldását 
kérem Polgármester Urra és a 
város minden iakójáia.

1/j. Schieicher József honvéd 
levele: Mélyen tisztelt Polgár
mester Ur 1 Jóleső tudat az, hogy 
míg mi messze távolba járunk j 
édes hazánkért harcolva addig 
odahaza ily szeretette! és figye 
lemmel kísérnek bennünket.
Mély hálával tartozom Polgár . 
mester Urnák és mindazoknak, 
kik e csomag elkészítésében 1 
résztvettck Hála a katonai igaz 
gatásnak, hiányt semmiben sem 
szenvedünk, de azért amit az 
otthon meiege küld, azt pótolni 
nem lehet, éppen ezért volt 
olyan nagyon szép kaiácsony 
estém, mert velünk volt a cső- , 
mag képében az otthon.

Visnyei /ózsef honvéd levele 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Az otosz hó sivatagbalt ért a 
szent karácsony napja Semmi , 
gyertya fény, semmi harangszó, 
sem karácsonyfa hívogató ágacs 
kai Mi öreg magyarok itt állunk 
őrhelyünkön e szent éjszakában. 
A Megváltó szeretet körül ö'el 
mindnyájunkat. Markunk a pus 
kát szorítja, de szívünk, lelkünk 
odahaza van. Mily jól eső érzés, 
hogy, akik otthon vannak gon
dolnak ránk és bíznak bennünk. 
Az a kedves csomag mutatja, 
nem feledtek el s várnak haza 
minket. Oly jó ezt tudni és ez 
még több erőt ad az eljövendő 
nehéz napokban. Kedves külde
ményükért fogadják szívből jövő 
há'ás köszönelem kifejezését.

Jónás Mihály honvéd írja: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Hálával és mély köszönettel 
vettem át a hozzám küldött cso
magot. Kijelentem, hogy e kis j 
csomag újerőt, új lelket öntött 1 
a vörös horda ellen küzdő szí 
vünkbe. Mindazoknak, akik reám 
gondoltak ilyen messze távolból 
is küldöm köszönetemet.

Raj László honvéd levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
A szeretetcsomagot. amit Mo
hács város közönsége jóvoltából 
részemre küldeni méltóztattak 
alázatosan köszönöm. Mi, akik 
fegyverrel a kezünkben, zord hi
deg éjszakában, messze hazánk
tól, több ezer kilométerre har
colunk a hazánkért, minden 
gondolatunkban és sóhajtásunk
ban otthon vagyunk szeretteink
nél. Nyugalommal tölt el az a

tudat, hogy éppen úgy mint mi I
idekünn, hozzátartozóink és c=a 
ládunk sem nélkülöznek oda 
haza

Vén Ferenc honvéd levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Az Isten és a Haza nevében, 
mint vezeklő honvéd mondok 
igaz köszönetét azért a díszes 
csomagért* amit megtiszteltetés 
képpen vettem át szent karácsony 
ünnepén. ígérjük, hogy mindent 
elkövetünk, fegyvereink végső 
céljának a győ'elem kivívásában.

l>ara Uyörgy honvéd írja: 
Mohács város közönsége! Kö
szönettel vettem a karácsonyi 
szeretetcsomagot Jóleső érzés 
töltött el. hogy szülő városom 
messze idegenbe is gondol fiára 
Mi mohácsi honvedek itt kint 
távol a szülőföldtől megtesszük 
kötelességünket hazánkkal szem
ben Isten áldását kérem Mohács 
közönségére

(Poklájuk.)

Szabadiiceuni.
A modern technika legfonto 

sabb vívmányával a repülőgéppel, 
i letőleg magával a repüléssel 
foglalkozót' A repülés problémái 
a 'Haltban és jelenben c. vetiltet 
kepes előadásában Hites Ferenc 
gimnáziumi igazgató Először 
u'ait a repülés múltjára, mely 
viszanyúlik egeszen a görög 
Ikatcs koráig » amelynek problé
máival tudományos szempontból 
is foglalkozott a renaissance egyik 
legnagyobb lángelméje Lionardo 
da Vinci, hogy Li'ienthal gyakor
lati megvalósitssával a mai 
módéin fejlődés korába jusson

Ezután a repülés fizikai részé
vel, foglalkozott tüzetesen Hites 
igazgató és a repülés elméleti 
alapjait magyarázta a vetített 
ábrák és képletek alapján. Sorra 
megvitatta a közegellenállás s 
annak legyőzésére szükséges 
módok különböző lehetőségeit, 
maid magának a repülőgépnek a 
konstrukciójával foglalkozott be
hatóan Alapos tárgyalás alá 
került a repülőgép minden 
lényeges alkatrésze, de azok 
szerepével párhuzamosan szem 
léletesen tárgyalta a szerkezetben 
történt fejlődést is. Különösen 
nagy részletességgel beszélt a 
repülőgép hajtóerejét alkotó 
motorokról, a különböző nagy
teljesítményű benzinmotorokról 
és rámutatott az újabb Diesel 
motorok jelentőségére

Hites igazgató tudományos 
szakértelemmel és a részletezés 
alaposságával meg'-rtott elő 
adásában igy a feszült f gyelem 
mei hallgató nagyszámú közön
ség nemcsak bepillantást nyert 
a repülés problémáinak lényegé
be, de arról úgyszólván teljes 
képet kapott A nagy körülte 
kiütéssel kiválasztott képek ezt 
a népszerűségen magasan kiemel 
kedő valóban tudományos jellegi: 
előadást még szemléletesebbé 
telték.

A következő előadást Kötési 
Józsefné polgári iskolai tanárnő 
a Virág-énekektől a katona -nótáig 
címmel lartja, folyó hó 15 én 
délután 6 órakor a Városháza 
dísztermében

— Elcserélték az esernyőmet 
február 2-án az Iparosok Olvasó
körében. Kérem az illetőt hozza 
vissza Heirich Ferencnek.

hí 1,000.000-ik
HONVÉD-KENYÉR.

A 10 fog sütóoszlop a keleti 
hadszíntéren november hó 12 én 
sütötte meg az 1 milliomodik 
kenyerét, E kiváló teljesítményért 
az oszloj? hadosztályparancsnoki 
dicséretben részesült s a dicsé 
retben többekközt ez foglaltatik: 

. . A sütőoszlop közel féléve-, 
a legnehezebb viszonyok, igen 
gyakori ellenséges légitámadások 
közepette és mindenkor csak a 
csapat érdekeit szem előtt tartó 
munkájának eme állomásánál a 
sütő minden tisztjének, tiszt 
helyettesének és legénységének 
példaadóan pontos, lelkiismeretes 
és fáradhatatlan kötelességteljesi- 
léséért a legfelsőbb Szolgálat 
nevében Hadosztály parancsnoki 
dicséretemet fejezem ki<.

Lovák István t gt hadnagy 
kedves levélben számol be az 1 
milliomodik honvéd kenyér kisü
tése alkalmával rendezett bajtársi 
ünnepségről, amely november 
ló án zajlott le s amelynek 
keretében hirdették ki a hadosz
tályparancsnoki dicséretet is A 
levét néhány érdekes részletét 
ideíktatjuk: >Sülőoszlopunk jú
nius óla állandóan csökkentett 
részlegekkel látta el a hadosztályt 
kenyérrel Megfeszített munkával 
és menettel tudtunk csak hivatá
sunknak elegei tenni, sőt más 
alakulatnak is friss kenyeret 
juttatni Meneteinkkel mindig 
megelőzni kellelt az egész had
osztályt. Letelepedésünk után ó 
óra múlva friss kenyeret kiutalni 
a menetelő alakulatoknak. Az 
1100 km-es gya ogo ás alatt igen 
sokszor ért bennünket légitáma
dás, az e sőn juiius b án estünk 
át, ettől kezdve azután minden 
éjjel zavartak bennünket az el
lenséges repülők. Csodálatos
képpen veszteség nélkül értünk 
végállomásunkig,ahol éjjel nappal 
sütöttük a kenyeret a csapatok
nak. Augusztus 7 én egy éjszakai 
légitámadás során sajnos három 
hősi halottunk lett. Állandó ál 
lomáshelyürtkön aztán a po’gári 
sütödéket is igénybevettük s így 
állandó éjiéi nappali sütés mellett 
naponta elérlük a 10 000 darab 
kenyér kisütését, majd örömmel 
jelentettük az egy milliomodik 
kenyér kisütését. Felettes parancs
nokságunk megjelent az oszlop 
házi ünnepségén A sütöde veze 
tője ünnepélyesen adta át az 1 
milliomodik kenyeret felettes 
parancsnokának, aki meghatódott 
szavakkal mondott köszönetét 
az oszlopnak, amely nemcsak 
munkájával, hanem leleményes
ségével is — például malmot is 
üzembe helyezett — nagyban 
hozzájárult a zavartalan utánpót
láshoz, majd többek közt ezt 
mondotta: ,Á mindennapi kenyér, 
amit imáinkban kérünk mindig 
megvolt, ami az Önök emberfe
letti munkájának köszönhető. 
Dolgozzanak továbbra is ilyen 
odaadással Nagy Magyarország 
határainak visszaszerzéséért. Ezt 
a kenyeret pedig hazaviszem s 
mint követendő szimbólumot 
fogom megmutatni az otthonié 
vöknek, hogy miként küzd itt 
künn a magyar honvéd.1 A nagy 
hatást kiváltott beszéd után a 
derék sütők kenyérlisztböl mű
vésziesen kidolgozott szivet és 
a magyar kiscimert a koronával 
hozták be. A szív pereme fonott-

I kalácsból készült rózsákkal v0|( 
körülvéve s közepén ezen szöveg- 
,Az egymílliomodik kenyér emlé 
kére A címeren oldalt még ( 
tölgy és cser ágak is megvo talr 
Az egész a sütéstől barnás, p,. 
rosas fényben tündökölt s óriás 
meglepetést kelteit annyira, hogy 
az ünnepségen résstvevö t sztel 
megkérték derék sütőiket, hogj 
készítsenek nekik is ilyen ívnek 
háborús emléket. Az ünnepségei 

; ünnepi ebéd követte, amelyber 
természetesen a legénység is 
dupla adagot kapott s egy kis 
jófajta hazai nedű is előserü't 
Katona életünkben emlékezetes 
és szép napunk volt, amely min-

1 den itt levő és benne résztvett 
magyar katona szivében örökké 
élni fog <

Az ünnepség során a süic 
j osziop egy egy kenyeret eljutta

tott a keleti hadszíntéren küzdj 
magyar csapatok legfelsőbb pj. 
rancsnokságához is, ahonnan 1 
„sütő, tisztjeinek, tiszthelyettesei 
nek és legénységének lelkiisme
retes és fáradhatatlan köte esiég- 
teljesítésükért, valamint jóleső 
f'gyelmükért11 dicséret és kószö 
net érkezett

E kedves kis ünnepség csak 
egy ezipódja a magyar honvéd 
ezerféle munkájának és küzdő
mének, amit megfeszített mun
kával végez otthonunkért, de 
hogy munkáját mindéikor lelki
ismeretesen, semmiféle nehéz
ségtől sem visszaretten ve végzi, 
bárhova is állítja őt a haza 
sorsa, igazolja az 1 milliomodik 
kenyér kisütését megünnep'ö 
meghaló és szívhez szóló híre- 
téri bajtársi ünnepség, amelyen 
a mindennapi s nekünk valóban 

j életet jelentő magyar kenyér 
iránti szeretet és megbecsiiléí 

: jutott kifejezésre.

Hozzászólás
új célok, új kötelesség c. cikkhez.

A Mohácsi Hírlap ez évi eső 
számában uj feladatok, uj köteles
ségek című cikkéhez hozzászólást 
kért a Szerkeztőség, azért szeret 
nék néhánysorban a mozlügy 
alig érintett kérdéséhez hozza 
szólni.

A mozgóképszínház ma művé
szeti, üzleti, népnevelési, élvezeti 
(szórakoztató) és hírverő (propa
ganda) kérdés is Csupa fontos 
kérdés, azért a hivatkozott új
ságcikkben említett nemzeti cél 
szolgálatában városi munkatér- 
vébe beállítandó, abból ki nem 
maradhat.

Hogy a mozgóképszinnáz 
hogyan állítható a népművelés 
és hírverő szolgálatba, arról nem 
akarok értekezni, mert nyílt kaput 
nem akarok döngeint. Inkáin 
pénzügyi részéről Írnék egyet e s 
mást.

Azzal is kezdhetném, hogy 
városunkban kevés egy mozi, 
nem győzi a szórakoztató és 
oktató előadásokat leadni A 
mozi jövedelme 2 vállalatot is 
elbirna, hisz a 3000 lelkes Vörös
marton is két mozi játszik és 
1—2 héttel később a nálunk 
leadott filmek már ott is el
adásra kerülnek és azok az en 
gedélyesek sem élnek ráfizetés
ből.

Sok szá.esik, sokat találgatják, 
hogy mi lesz a játszási engedél
lyel, mert az mostanában lejár, 
vagy talán le is járt. Ez az en-
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gedélyváltoztatás a legalkalma 
abb a moziügy rendezésére
Nálunk az volt helyzet, hogy 
játszási engedély, az úgy neve- 

-ett mozijog egy hadiözvegyé 
•e már az épület és a berende

zés egy részvénytársaságé, tehát 
valószínűleg a jövedelem na 
^yobb része is ezé a részvény 
ársaságé, vagy korlátolt felelős 
•gii kereskedelmi társaságé 
■ elynek se családja, se katona 

•a, sem gyermeknevelő lánya 
■mcs.

Ennél jobb megoldást is el 
udok képzelni és pedig, ha 
-őst az engedélyváltozás idején 
inként szervezik meg a dolgot, 
’ogy a város az ő alapjait, illetve 

gyűmölcsözőleg kezelendő 
Közpénzeit nem takarékba rakja, 

atiem ingatlanokba fekteti 
abban más városban, sőt a 
■gyénél is ez az irányzat kapott 

r ma. A város által adandó tel- 
-.en, az alapok pénzéből fel 
'/ne a közművelődési palota,

- rnek költségeit a mozibevélel 
.-.esztené. Ez a palota nemcsak

. mozi1, hanem egyéb közmüve 
esi célt szolgáló intézménye

set is magába foglalná, azok is 
'ti honhoz jutnának. A mozi 
teles jövedelméből a város pénz 
gyileg támogathatna közműve 
■fési célokat
A mintaszerűen vezeteti Temes- 

ár városa az első világháború 
;iőtt szabályrendeletében meg 

ápitotta hogy, csak 3 mozgó 
.p színház lehet a városban, 
zok építője 10 évig játszhat, de 

év után mind a 3 moziépület 
elszerelésével együtt a város 
tulajdonába kerül—ingyen. így 
jtott a város 3 drb 10 éves, 
■erendezett épülethez és felszere 
ésiiez, melyet a város saját java- 

hasznosított versenytárs nél- 
<j'. tehát nagy haszonnal. Ezt 
most nem utánozhatjuk, mert 

st a belügyi kormány szabja 
’ieg az engedélyek számát és az 
engedélyeket is ő adja.

Az első világháború után mi
. téni? Hadigondozottak kapták 

az engedélyeket, de tőkeszegé- 
■.. -k lévén, a hadigondozottak- 
rak csak morzsa jutott, mig a 
énzember, vagy pénzintézet 

átta a vállalkozás hasznát. A 
hadigondozottakat az állam nem 
adja ellátni úgy,hogy gondtalanul 

élhesstnek, hanem csak annyit 
adhat amenyi a szűkös megélhe 
téshez elégséges. Az állami azt 
akarja, hogy amennyiben munka
képesek, dolgozzanak is. Akkor 
amikor bizonyos jogosítványokat 
(trafik síb) a hadigondozottak
nak tart fenn, akkor tulajdon 
Képen munkaalkalmat ad. Tehát 
nem azt akarja, hogy ha valaki 
nek trafik, vagy mozi engedélye 
>an azt idegennel vezettesse, és 
5 maga csak a tiszta hasznot 
akarja eltenni, illet ve abból akarjon 
dolog és közreműködés nélkül 
megélni Ha ezt az elvet vesszük 
zsinórmértékül, akkor a mohácsi 
mozinál nem egy hadigondozott, 
hanem több is megélhet mint 
gazgató (művészeti vezető,) 1 
délelőtti, egy délutáni, 1 esteli 
pénztáros, jegykezelő, cukorka
árus stb. beosztásban, mert 
hiszen mint a város egyedüli 
állandó szórakozó helye jól 
jövedelmez.

Összegezzük tehát az elmon 
dottakat: az egyik, vagy mind a 
két mozit a város építse föl, 
szerelje föl az alapokból, a

jövedelmet közművelődési felada 
tok megoldására és minél több 
hadigondozott megélhetésének 
megkönnyítésére fordítsa A 2 
mozi épületben jutna hely az 
iskolán kívüli népmüve'és száz- 
rétü feladatának elvégzésére, a 
hírverő szolgálat ellátására jutna 
fedezet a hadigondozottak jó
létének emelésére és azokra a 
közművelődési kiadásokra, ame 
lyeket az újévi cikk említett.

1 essék megkísérelni, a gyakor
lat nem fog engem megcáfolni. 
Tiszte eltel: Aláírás

Vasarnap délután 5 órakor 
MTE műsoros teadélután az Ipa 
roskörben.

Kitüntetés. A Kormányzó 
Zfa/z István őrvezető mohácsi és 
Házmán Ferenc tsz. szkv német- 
bólyi lakosoknak az ellenség 
előtt tanusitott vitéz magatartá 
sukérí a Magyar Brcnz vitézségi 
érmet adományozta H rt adtunk 
már arról, hogy a hazáért hősi 
halált halt Szépe György szkv. 
főhadnagynak a Kormányzó 
Magyar Érdemrend Lovagke
resztjét a hadisza'agon adomá 
nyozta A kitüntetés dicsérő áti
rat keretében Mohács város 
polgármesteréhez érkezett, ahol 
azt az özvegy átvette

Nemzetvédelmi kereszt ado
mányozása. A Kormányzó vitéz 
Keresztes- Fischer Ferenc gazda
sági felügyelőnek, Kovács 
Dénes máv forg nak (Mohács), 
Légrádi /ános pos’aeilenőr és 
Mohos lózsefnek a nemzetvédelmi 
keresztet adományozta

fóispani installáció.
Niko its Mihály Baranyavármegye 
ujonan kinevezett főispánját feb 
ruár hó lóén hétfőn d e fél 
11 órakor iktatja ünnepélyes 
keretek között a főispáni méltó
ságba Baranyavármegye törvény
hatósági bizotisága

Cserkésztanácstagsag. Vitéz 
kisbarnaki Farkas Ferenc főcser
kész vitéz Szőnyi Alajos polgár
mestert a Magyar Cserkészmoz
galom IV. kerületi cserkésztaná
csának tagjává kérte fel és 
nevezte ki.

— Halálozás. Ungár István 
hercegszőlősi körjegyző életének 
55 ik évében váratlanul elhunyt. 
Temetése február 11 én délután 
volt Dunaszekcsőn nagy részvét 
mellett. Halálát özvegye, fia, 
édesanyja és kiterjedt rokonság 
gyászolja.

— Uj tankerületi tóigazgató. 
A Kormányzó a m kir. vallás 
és közoktatásügyi miniszter elő 
terjesztésére dr. Fodor Ferenc 
egyetemi nyilvános rendkívüli 
tanári címmel és jelleggel felru 
házott pécsi tankerületi királyi 
főigazgatót Budapest vidéki tan
kerületi királyi főigazgatóvá, dr. 
Dalos György Bernardin egri 
cisztercirendi gimnáziumi igazga
tót pedig pécsi tankerületi királyi 
főigazgatóvá nevezte ki. Dr. 
Fodor Ferenc távozása ki a mo
hácsi gimnáziumnak lelkes tá
mogatója volt — osztatlan saj
nálatot keltett.

Honvcdcsaládokérl. I8ooo 
P őt meghaladja már a mohácsi 
gyűjtés eredménye a honvédcsa
ládokért. A gyűjtés még folyik s 
előreláthatóan még emelkedni 
fog ez az összeg

Képzőművészeti kiállítás 
Mohácsén. A Pécsi Képzőmúvé 
szeti Társulat a mohácsi művé
szekkel együtt nagyszabású kép 
zőmúvészeti kiállítást rendez 
február 28 március 7 ig a 
városháza dísztermében. A kiállí
tás ünnepélyes megnyitással 
kezdődik és egyik pécsi festő
művész előadása is emeli szín
vonalát. A kiállítás iránt máris 
nagy érdeklődés nyilvánul meg.

10valta gyo határozatok a 
vármegye kisgyülésén. Baranya, 
vármegye törvényhatósági bizottt 
ságának kisgyülése hozzájárul 
Mohács város határozatához, 
hogy 579 470 P. költséggel 
különféle leventeintézményket, 
és pedig kültelki leventeotthono 
kát, lötereket, gyakorlótereket 
stb. kíván létesíteni, a város 
ehhez 106 206 pengős mgaltan 
biztosításával kíván hozzájárulni, 
mig a többi pénzt államsegély
ből szeretné biztosítani, amit 
aztán évi részletekben törle zte- 
ne Jóváhagyta a kisgyülés a 
108 000 pengős útépítési prog 
rammot, valamint a gimnázium, 
internátus kertjének házikezelésbe 
vételét

Mozgalom a sebesült hon
védekért. A pécsi kórházban 
fekvő sebesült honvédeknek sze 
reietcsomagokkal (hűsnemű, tész
tafélék, bor sör likőr cognac, 
dohánynemüek) való ellátása ér 
dekében a mohácsi nöiegyesüle 
tek részéről mozgalom indult 
meg. Örömmel köszöntjük ezt 
a mozgalmat, amely a mohácsi 
leányciub után most szintén a 
szeretet ajándékaival kívánja sebe 
sült honvédeink fájdalmát, az 
otthon melegének hiányát csök
kenteni A felajánlott ajándékokat 
február hó 24 én kell a mohácsi 
belvárosi elemi iskolában leadni, 
ahol a csomagokat csomagolják 
s február 26 án fogja, a női 
egyesületekből alakult bizottság 
Pécsre szállítani és a sebesült 
honvédeknek kiosztani. Minden 
olyan leány és asszony, aki 
lagja valamely női egyesületnek 
haladéktalanul jelentkezzék a rész
letek megbeszélése végett egye 
sülete vezetőségénél. Akik pedig 
semmilyen egyesületnek sem 
tagjai s akarnak csomagot kül
deni, azok a fenti időpontban 
vigyék csomagjukat a belvárosi 
iskolába.

Vasárnap délután 5 
órakor MTE műsoros tea
délután az Iparoskörben.

Tejbeszolgáltatásra kötele
zettek figyelmébe. A város köz
ellátási hivatala értesíti a tejbe 
szolgáltatásra kötelezett gazdákat, 
hogy hatósági tejellátásra jogosul - 
tak tejlapjain feltüntetett mennyi
ségű tejet a beszolgáltatásra elő
írt tejmennyiség javára a jogosí
tott fogyasztóknak kiadhatják. 
Ilyen esetben a termelők vegyék 
át a tejlapokat és minden hó
napban egyszer mutassák be a 
közellátási ügyosztály 1. sz. he 
lyiségében, amikor is a tejlapon 
feltüntetett mennyiségű kiszol
gáltatott tej a termelő által be 
szolgáltatandó tej mennyiségbe 
beszámítják a termelőnek.

| - VáMergyalós. A mohács:
j M kir. Té'i Gazdasági Iskolr 

folyó hó 14 én, vasárnap délután 
4 órakor a .Mohácsi Polgárok 
Olvasókörében sánJorgy ülés! 
tart, melyre az érdeklődőké* 
ezúton meghívja.

Vasárnap délután 5 óra 
kor MTE műsoros teádéin- 
tán az Iparoskörben

I m. kir. Posta kerelme 
A m. kir. posta helyi vezetősége 
felkéri a közönséget, hogy a 
szokásnál nagyobb alakú levél
postai küldeményeket (aktabori- 
ték, folyóiratok, újságok, köny 
vek stb.) ne dobja a levélszek
rénybe, mert azok rendszerint a 
postaládában keresztben fenn
akadnak s a reáhulló leveleket 
is feltartják s ezáltal nem kívá
natos késedelmet idéznek elő. 
Az ilyen nagyobb alakú külde
ményeket a postát igénybevevő 
közönség saját érdekében is a 
postahivatalokban adják le.

I mohácsi Légoltalmi Liga
csoport közgyűlése. A L. l 
mohácsi csoportja 1943 évi 
rendes közgyűlését február hó 
21 én. vasárnap délelőtt 10 órakor 
tartja meg a Városháza disz 
termében, amelyre a Légoltalmi 
Liga i. t. tagjait, a női osztály 
és a leánygárda tagjait, valamint 
a házőrségek Pk. és Puli, tagjait, 
úgyszintén az érdeklődőket tisz
telettel meghívja az Elnökség.

— Megölte a széngáz. Moha 
csőn téli állásban lévő DÓT, 
65109. sz uszályon február 5-én 
reggel halva találták Kimet Péter 
matróz hartai lakost A vizsgálat 
megállapította, hogy Kuncz Péter 
valószínűleg italosán tért uszá 
lyára, ruhástól feküdt ágyába s 
igy nem vette észre, hogy szén
nel fűtött kályhájának kályha
csövét a kabinfalhoz erősítő 
gyűrű lecsúszott, a kürtő nyílá
sát eltorlaszolta s ennek követ
keztében keletkezett széngáz i 
mélyen alvó férfit meg ölte. A 
vizsgálat megállapítása szerint 
bűncselekmény nem történt, az 
ügyészség kiadta a temetési en
gedélyt.

— Vajellatás biztositása. A 
város közellátási hivatala fe'hívj* 
a fogyasztó közönséget, hogy 
akik vajat igényelnek igényüket 
az alább felsoro't kereskedőknél 
jelentsék be Mindenki csak an
nál a kereskedőnél jelentheti be 
igényét, akitől rendszeresen vá
sárolni szokott. 1 ,énybejelentés 
felvételére jogosultak: Vogl Bea 
tejtermékkereskedő, Balogh,Csal- 
los, Olancz, Heim, Illés, Jákfalvi, 
Isztl, Kubatov, Gyurosovits, Ma- 
gátli, Mester és Barabás, Mohai, 
Pap, Petrin, Poszt, Szűcs, Tanner, 
Tóbei, v. Tóth, Zsuzsits, Zinauer 
(volt Stranczinger), özv Erdorfné, 
Gyurkóné, Hermann, Keresztes, 
v. Marosujvári, Schnepf, Scheier, 
Varga, özv. Vargáné, Vezér, 
Weintraut fűszer, illetve vegyes
kereskedők A vajigénylést leg
később február végéig kell leadni.

50 P pénzbüntttös. Honvé
delem elleni lázit is vétsége miatt 
a pécsi kir. Törvényszék fíradics 
/ózsef mohácsi lakost mert mint 
házörség parancsnok a parancs
noki személyek kiképzéséért járó 
2—2 P tandíjat nem szedte be 
és nem fizette be és a tanfolya
mon lázitó kijelentéseket tett — 
nem fizetés esetén fiz napi fog
házra átváltoztatható 50 P pénz
büntetésben jogerősen elítélte.



4 MOHÁCSI Hl HL A 1943, február 14.

Iparosok tigyslmeht. Az 
fparteslulet értesíti tagjait, hogy 
a Következő anyagok kerülnek 
kiosztásra: mázoló és fényező 
párosok részére kence. Lítal- 

■.ányok átvehetők az ipartes- 
iflfetnél

Helyreigazítás. Múlt szá
munkban megírtuk, hogy a 
.Honvéd csoládokéit" gyűjtésre 
2 Legelő birtokosság 500 P adó 
majiyozoli Ez nem a Legelő 
bit tokosság, hanem a Legelő 
társulat adománya volt

1 ..Mohácsi Gazdakár" kéz- 
Hálese. Február hó 7 én meg
ártott gazdaköri közgyűlésen az 

atábbi tisztikart választották meg : 
Ernők Bubreg Illés. Alelnök 
Sárkity Pál, I jegyző Bárácz 
ános, II. jegyző Bubreg János, 

náznagy Leovics Péter, pénz'áros 
Pánity Milán, ellenőr Filákovics 
Mátyás könyvtáros Gyurek Já 
“tos, ügyész dr. Mischung Kon- 
•ad, szamvizsgálóbizottság Her- 
-ádi János, Pécsvári János, 
Herner Károly. Választmányi 
tagok: Beregi Mátyás, Késity 
ános, Balatinácz Fábián, Karsai 
András, Cselinácz Antal, Zom 
bori János, Késity György, Kő 

ári István, Gonda József, Kind 
lein lózset, ll'oskity János, Szei- 
oold Antal, Tasi Ferenc, Mészá 
ros Imre, Beregi Antal, Pej János, 
Siklósi József, Simonovics And 
•ás, Bosnyák János, Leovics 
János.

Sebesült vonat érkezett 
’éCSre. Február 8-án délután 

67 sebesült honvéddel sebesült 
vonat érkezett Pécsre. A vonalot 
ünnepélyesen fogadták. A sebe
sültek fagysérültek

Inyakönyvi bejegyzések
9-3 február 5 töl február 12 ig.

Születések: Verbán Mária, 
Nóvics Mária, Pap Taniás, Wind 
Zsuzsanna Erzsébet, Bárány 
Frigyes Ferenc, Gettó Erzsébet, 
Góbi András, Szendi Sándor, 
Krajnevics Zóra, Szabados István

Házasságkötések; Szántósi 
Sándor és Lesching Ilona, Jánosi 
György Adám és Alabert Erzsé
bet, Magyar Lajos és Zöldföld 
Rozália

Halálozások: Gyenis Istvánná 
83 éves, Pantyata Mária 1 éves, 
Nagy János 62 éves, Cselinácz 
ánosné 34 éves, Schweier Li 

pótné 77 éves, Bábics Ferenc 
'.9 éves, Behunck Mihályné 75 
eves, Jaksics Mihály 63 éves, 
Trész Mártonná 72 éves, Rubin 
stein Erzsébet 5 hónapos.

ZONGORÁT
magas árért veszek vidékről is. 

BINGOLD KÁLMÁN 
longorahangoló Mohács, Kazinczi u 7.

Fslelíiinrkeiito
DR SZKLADÁNYI LÁSZLÓ
LaptuI a|d0no• és kiadó:

FRIDRICH OSZKÁR

N y i 111 é r.
(Az ezen rovatban foglaltakért nem 
vállai felelősséget a szerkesztős ég.)

NYILATKOZAT
Bánfai Nándor németbólyi 

lakosnak nevemben sem árut, 
sem készpénzt senki se adjon, 
mert azt ki nem fizetem.

Kónig Mátyás
Mmetbóly

Termelők és sertéshizlalók 
figyelmébe. Mohács város közel 
látási hivatala felhívja azokat a 
termelőket, akik még kukorica- 
beszolgáltatást kötelezettségük 
nek eeget nem tettek, három 
napon belől szolgáltassák be az 
előirt menyiségű kukoricát A 
beszolgáltatás megtörténtét pedig 
február hó 15 ig a vételi jeggyel 
igazolják a közellátási ügyosz 
tály 1 sz. helyiségében Akik 
már régebben eleget tettek a 
be-zolgáltatási kötelezettségük
nek azoknak ezt igazolniok nem 
kell ,mert ezekről már tudomása 
van a hivatalnak Azon terme
lők ellen, akik f. hó 15 ig nem 
szolgáltatják be a tengerit, illetve 
a beszolgáltatást igazolni nem 
tudják a kihágást eljárást meg
fogják indítani. Azok a termelők, 
akik a várossal kötött bérhizla
lást szerződés folytán hízott ser 
téseket már leadtak sertésenként 
3 50 q. szemes kukoricára kap
nak felmentést, viszont azok a 
termelők, akik kötöttek ugyan 
bérhizlalási szerződést, de bár
mely oknál fogva a sertéseket 
hízott állapotban leadni nem 
tudták, kötelesek a beszolgálta
tásra előirt teljes mennyiségű 
kukoricát beszolgáltatni. Ezen 
utóbbiak közé tartoznak azok is, 
akikkel bérhizlalást szerződése
ket felbontották, vagy akik 100 
kg on aluli sertéseket adtak át. 
Ha esetleg vannak olyanok, akik 
a beszolgáltatásra előirt kukori
cából bizonyos mennyiségül tele
tettek volna, ezek pótolhatják a 
kukoricát egyéb szemes takar
mánygabonával igen sok olyan 
termelő van, kik a beszolgálta- 
tási kötelezettségüknek csak rész 
ben tettek eleget, felhívja ezen 
termelőket a hivatal, hogy f hó 
lóéig a még be nem szolgálta
tott menny.séget is pótlólag ad
ják be, mert senkit a beszolgál 
tatás alól sem részben, sem tel
jesen felmenteni nincs módjában 
a hivatalnak.

Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács.

Vásárolja Ön is 

azt a varrógépét, 
melyet az egész 
világ vásárol:

VERITAS-t!
Körzetli épviselet:

BBUERKÁROLY
vaskereskedő
M O H Á C S.

Bútorozott szoba
külön bejárattal esetleg jó 
házi koszttal KIADÓ. Széchenyi-ter 13.

1Ö.000 négyszögöl szántóföldet 
esetleg több parcellában, 
házat 
lehetőleg kerttel meg
bízóm részére megvételre 
keresek A lakás átadása 
nem szükséges. Eladónak 
esetleg lakás szolgalmi
jogot biztosítok
Or Horváth Lajos ügyvéd.

250 négyszögöl

házhelynek való föld 
*alu közepén, országút mellett, fiatal 
gyümölcsfákkal eladó. Érdeklődni lehet

Ma/son. J7A hajszám alatt.

ASZTALOS SEGÉDEKET állandó 
munkára jó fizetéssel felvesz Völgyi J 
asztalosmester Pécs, Szinház-tér 2 
Festett bútorok raktára. Jóházból való 

fiút tanulónak felveszek

Mohács és környékére üzleti érzékkel 
és összeköttetésekkel rendelkező agilis 

korzetképviseiöt 
keres biztosító vállalat Ajánlatok 
„ Állandó11 jeligére, Pécs. Postafiók 38.

|ervez^st

ÚJ ÉPÜLETEKRE ES
Átalakításokra, 

beadványi rajzok és azok sokszorosítása 
úgy magánépittetők, valamint kőműves
iparosok részére, vidékieknek is mérsé
kelt áron, szakszerűen készít

SPERL JÁNOS
építőmester. Mohács,
Széchenyi-tér 13. sz.

KprPxpL megvételre iskolától a 
iWtCJVh Laj0s szobor közelében 
cci egy hold szőlőt vagy annak alkalmas 
földet, épülettel, vagy épület Déliül. 
Cím: TÓTH FERENC fodrászmester 

Rákóczi utca 3. szám.

Eladó kertnek alkalmas 563 

-öl tőid (Fülemülékért, Bővebbet :
Vörösmarty utca 69. szám alatt.

Személyautófuvarozást 
vállal HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó 
Mohács. Telefón: 209.

1- 2 hold szőlőt, gyümölcsöst 
vagy szántóföldet vennék.

Cím a kiadóhivatalban.

Előhegyen

pince, szölögyumölcsössel
eladó. Érdeklődni lehet:

Rétfalvi Lajosnál
Tompa M. u. 51.

Piaci árak: a szerdai
heti piacon:

Búza 30-
Rozs 28 —
Takarmányárpa 24 50
Sörárpa 29 — 31 —
Zab 27-
Morzsolt tengeri 21 -
Tengeri csöves úji 15 70
Bab, fehér 5960

P 
P
P 
P
P 
P
P
P

Élösertés árak:
145 kg. vagy nehezebb l.r. 2.10P
130 „ „ „ I r. 205P
115 „ „ „ l.r. 202P
100 „ „ „ l.r 1.98 P
80 „ v neh. sonkasuldő 1 98 p

145 „ vagy nehezebb II. r. 19,>p
145 „ kevesebb II r. 1 86 p

Üzemnek való ház 
a főútvonal mellett nagy he 
séggel, több épülettel ELAD '•

Tompa Mihály utca 2. szap.;
A mohácsi kir. járásbíróság ni 

telekkönyvi hatóság
10133 1942. tk. szám.

Árverési hirdetmény - kitömi'
Alabert Mártonné sz Szerletics A,. . 

képv dr. Horváth Lajos ügyv-d 
végrehajtatónak Alabert Márton i 
Szerletics Annával) mohács-szeget: i.< 
végrehajtást szenvedő ellen ind, 
végrehajtási ügyében a telelik >, 
hatóság a végrehajtási árverést 30‘ •
tőkekövetelés és járulékai behajt , 
végett a Mohács megyei városban teke 
és a mohácsi 480. sz telekkönyvi ■: 
tétben foglalt

15848. hrsz. szántóra 567 P 5( 
157201. hrsz. szántóra 97 P 50 iillé.
15720 2. hrsz. szántóra 97 P 50 Iillé
15721 hrsz. rétre: 240 pengő 50 t'illé-
15722 1. hrsz szántóra 250 P 50 fiilé 
15722 2 hrsz. kertre 134 P és a 15722 
hrsz- rétre 12 P 50 f kikiáltási árba: 
— de az összes fenti ingatlanokra 
14 sorszám alatt a 4398 tk. 1925. sz 
végzéssel Alabert István javára bekebe 
lezett haszonélvezeti jog feltétlen fent 
tartásával, valamint a 15848., 15720 1 
15720 2 és 15721. hrsz. ingatlanok: 
C 15. sorszám alatt bekebelezett viz 
vezetési szolgalmi jog feltétlen feni-, 
tartásával,

a mohácsi 485. sz. tkvi betétbe? 
foglalt 94 1302923 r. k erdő és 5 93532 
r, k. legeíőilletőségek B. 8 alatt -e 
részére 1 P 10 f, 427/1302923 r. k. érd" 
és 24 93532 r. k legeíőilletőségek B .: 
sorszám szerinti ll4-ed részére 10 P 
fillér s végül az 1943 1302923 r, keni , 
és 11 93532 r. k. legeíőilletőségek 
sorszám szerinti ! 4 részére 48 P 58 
kikiáltási árban, de a fenti illetőségek: : 
C 6 sorszám alatt a 4398 tk. 192: 
szánni végzéssel Alabert István Javári 
bekebelezett haszonélvezeti jog feltétle 
fenntartásával — elrendelte.

A telekkönyvi hatóság a 10.050 1939 
M. E számú rendelet 3. §-a értelmébe: 
felhívja az árverelni szándékozók.! 
hogy a hadtestparancsnokság hozzája 
rulását az esetleges árverési vételhez 
lehetőleg már az árverésen igazolja.

Az árverést

1943 évi március hó 12. 
napján délelőtt 9 órakor 

a telekkönyvi hatóság helyiségébe 
■Szepessy tér 10. sz. I em. 11 aj’/ 
fogják megtartani

Az árverési feltételek a következői
1. Az árverés alá kerülő ingatlan

ba az árverés megtartását a végreh., 
tatók közül Alabert Miklós, vagy dr 
Csáky Árpád kéri, a kikiáltási ár ki'. 
harmadánál alacsonyabb, ha Alabe: 
Mártonné kéri, akkor 1000 pengő vétel 
árnál alacsonyabb áron eladni ne: 
lehet (5610 1939. M. E. sz. rendele 
21. S-a.)

Bánatpénz a kikiáltási ár 10°\,-> 
amelyet a magasabb Ígéret ugyananny 
"o-ára kell kiegészíteni.

Mohács, 1942. évi november hó 0
Or Herényi Ferenc s- k.

ömkf. titkár.
A kiadmány hiteléülj 

BARTÓK ISTVÁ> 
kezelő.


